
UCHWAŁA NR XXXVI/182/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2016 roku poz. 1440 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Lwóweckiego,  Rada 
Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych 
kategorii, stanowiące uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Przebieg dróg gminnych wymienionych w ust. 1 został określony na mapach stanowiących załącznik 
graficzny Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: E6F08757-07DC-4F7B-BBA6-EBD25A35284D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/182/17 

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 

        z dnia 28 czerwca 2017 r. 

 

 

 

 

WYKAZ DRÓG DO ZALICZENIA DO KATEGORII DRÓG PUBLICZNYCH GMINNYCH 

 

LP NAZWA DROGI PRZEBIEG DROGI DŁUGOŚĆ NUMER DZIAŁKI NAWIERZCHNIA 

1 bez nazwy od skrzyżowania z drogą nr 

ewidencyjny gruntów 192/7 dr ob. 

Radoniów do skrzyżowania z 

przejazdem kolejowo-drogowym 

w km 159,670 kategorii „C” linii 

kolejowej nr 274 Wrocław-

Zgorzelec 

195 m 44 (obręb Radoniów) tłuczniowa 

2 bez nazwy od skrzyżowania z przejazdem 

kolejowo-drogowym w km 

159,670 kategorii „C” linii 

kolejowej nr 274 Wrocław-

Zgorzelec do skrzyżowania z 

drogą nr ewidencyjny gruntów 13 

dr ob. Radoniów 

941 m 23 (obręb Radoniów) gruntowa 

 

Id: E6F08757-07DC-4F7B-BBA6-EBD25A35284D. Podpisany Strona 1



Id: E6F08757-07DC-4F7B-BBA6-EBD25A35284D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie zaliczenia do kategorii dróg

gminnych Gminy i Miasta Lubomierz drogi prowadzącej do gruntów rolnych zlokalizowanej

na działce nr 44dr i 23dr obręb Radoniów.

W ciągu przedmiotowej drogi do gruntów rolnych zlokalizowanej na działce nr 44dr i

23dr obręb Radoniów przebiega przejazd kolejowo-drogowy w km 159,670 kategorii „C”

linii kolejowej nr 274 Wrocław-Zgorzelec. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra

Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20.10.2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim

powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich

usytuowanie (Dz. U. z dnia 20.10.2015 r., poz. 1744) utrzymanie dotychczasowej kategorii

przejazdu związane jest z koniecznością zmiany statusu drogi na publiczną. Brak podjęcia

przez Radę Miejską Gminy Lubomierz stosownej uchwały spowoduje wszczęcie przez PKP

Polskie Linie Kolejowe procedury likwidacji ww. przejazdu kolejowo-drogowego, co

ograniczy możliwości dojazdu do gruntów rolnych dla rolników korzystających z

przedmiotowej drogi oraz przejazdu.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 Ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (tekst

jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz.1440 ze zmianami) zaliczenie do kategorii dróg gminnych

następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu.

Mając na względzie powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy
Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: E6F08757-07DC-4F7B-BBA6-EBD25A35284D. Podpisany Strona 1




